
COMUNE   DI   CINISI
Citta’ Metropolitana di Palermo

II SETTORE – Servizi a rete

    Determinazione  del Responsabile del Settore n. 19 del 13\02\2020
                                               

DETERMINA  N.  217   DEL  19\02\2020    - (Registro gen.)

                                                     

OGGETTO:  Impegno  spesa  e  liquidazione  fatture  in  favore
della ENEL Energia s.p.a.  per fornitura di  energia elettrica
per  l’alimentazione  dei  pozzi  idrici  -  Convenzione  Consip
EE16.
CIG   78420253C0.



IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
Ai sensi dell’art.6 della L. 241/90, dell’art. 5 della l.r. 10/91, del Regolamento comunale di organizzazione e delle

Norme per la prevenzione della corruzione e dell’illegalità, propone l’adozione della seguente determinazione, di cui

attesta  la  regolarità  e  correttezza  del  procedimento  svolto  e  per  i  profili  di  propria  competenza,  attestando,

contestualmente,  l’insussistenza di  ipotesi  di  conflitto di  interessi.  Il  sottoscritto dichiara, inoltre,  l’insussistenza

delle relazioni di parentela o affinità, situazioni di convivenza o frequentazione abituale:

1.Tra il medesimo e il destinatario del presente provvedimento;
2.Tra  il  medesimo  e  gli  amministratori,  soci,  e  dipendenti  dell’impresa/dittà/società  destinataria  del  presente
provvedimento.

Vista la delibera n° 122 del 23/09/2014 con la quale, si prende atto della riconsegna degli impianti, dei beni e delle reti
funzionali del servizio idrico integrato da parte della Autorità d’Ambito ATO 1 Palermo;

Considerata  la  convenzione  Consip  Energia  Elettrica  16  –  Ordine  numero  4895703  del  30.05.2019  con  ENEL
ENERGIA che prevede la fornitura di energia elettrica per l’alimentazione dei pozzi idrici;

Viste le sottoelencate fatture presentate dalla ditta Enel Energia s.p.a.:
- n° 004000102988 del 08.01.2020 - POD: IT001E04910617. - Via Santa Croce  € 851,51;
- n° 003082447082 del 11.12.2019 - POD: IT001E04929484 - Contrada Case Api - € 1.813,90;
- n° 004000102997 del 08.01.2020 - POD: IT001E04929484 - Contrada Case Api - € 1.809,10;
- n° 003069717667 del 07.11.2019 - POD: IT001E04929484 - Contrada Case Api - € 1.935,33;
- n° 003082447087 del 11.12.2019 – POD: IT001E00251427 - Contrada Oliveto -  € 6.867,97;
- n° 004005742686 del 14.01.2020 – POD: IT001E00251427 – Contrada Oliveto - € 6.807,45;
- n° 003069717672 del 07.11.2019 -  POD: IT001E00251427 – Contrada Oliveto - € 7.368,57
per un totale di € 27.453,83 ;

Considerato che occorre procedere alla liquidazione delle sopracitate fatture;

Accertato che l’impegno spesa può essere assunto per l’importo totale di  € 27.453,83 alla Miss. 09, Prog. 04, Tit 1,
Macroaggregato 03 (cap. 0655) del bilancio 2019/2021, che presenta la sufficiente disponibilità;

Considerato, altresì che tale impegno rientra nella fattispecie di cui all’art. 163 comma 2  e 5 del T.U. sull’ordinamento de-
gli enti locali, dato atto che tale tipologia di spesa rientra tra le spese di cui al comma 5 lettera c;

Considerato, altresì che si può prescindere anche dal vincolo dei dodicesimi previsto dall’art. 163 comma 1 del T.U., per le
motivazioni di cui sopra;

Dato atto che alcune fatture, esigibili nel 2019, ma risultando insufficienti le somme, sono state imputate nel 2020;

Visto il codice CIG 78420253C0 rilasciato dall’ANAC.

Visto il DURC rilasciato dall’INAIL  (Rich. n.20226698 del 06.02.2020);

PROPONE

DI IMPEGNARE l’importo complessivo di € 27.453,83 alla Miss. 09, Prog. 04, Tit 1, Macroaggregato 03 (cap. 0655)
del bilancio 2019/2021,  esercizio 2020,in quanto il mancato intervento comporterebbe un danno patrimoniale certo e
grave all’Ente.

LIQUIDARE e pagare  alla Enel Energia s.p.a. le fatture di seguito elencate:
- n° 004000102988 del 08.01.2020 - POD: IT001E04910617. - Via Santa Croce 
 € 851,51;
- n° 003082447082 del 11.12.2019 - POD: IT001E04929484 - Contrada Case Api -
 € 1.813,90;
- n° 004000102997 del 08.01.2020 - POD: IT001E04929484 - Contrada Case Api - 



€ 1.809,10;
- n° 003069717667 del 07.11.2019 - POD: IT001E04929484 - Contrada Case Api - 
€ 1.935,33;
- n° 003082447087 del 11.12.2019 – POD: IT001E00251427 - Contrada Oliveto -  
€ 6.867,97;
- n° 004005742686 del 14.01.2020 – POD: IT001E00251427 – Contrada Oliveto - 
€ 6.807,45;
- n° 003069717672 del 07.11.2019 -  POD: IT001E00251427 – Contrada Oliveto - 
€ 7.368,57
per un totale di € 27.453,83 ;

            DISPORRE ai sensi del art. 17 ter DPR 633/72, il pagamento come segue
 € 22.503,14  mediante accredito presso il Banco Popolare di Milano Agenzia sede di Verona, Codice 
Iban IT81W0503401647000000071746;
€ 4.950,69  direttamente all’erario, con le modalità e i termini di versamento fissati al Decreto MEF 
del 23/01/2015;

IMPUTARE la somma di € 27.453,83 alla missione  sopra specificata dell’esercizio 2020, per le motivazioni 
espresse in premessa.

                                                                                                              Il Responsabile del Procedimento
                                                                                                                           Biundo Nicola

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

- VISTA  la proposta che precede;

- VISTA la Determina Sindacale n. 13 del 01/07/2019.

 - Attestando, contestualmente, l’insussistenza di ipotesi di conflitto di interessi;
                            

DETERMINA

Di approvare integralmente la proposta di cui sopra che si intende qui riportata

Cinisi lì      
                                                                                   

 Il Responsabile del  Settore

f.to       Ing. Salvatore Zerillo



Visto di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 12,

della L.R. 30/2000.

Cinisi li _______________                  
                                                                    Il Responsabile del Settore Finanziario
                                                                              P. Vitale

La presente copia è conforme all’originale.

Cinisi li _____________
                                                                           Il Responsabile del Settore
                                                                           ____________________

Copia conforme all’originale, della presente determinazione, viene trasmessa a:
    
     O      Primo Settore – Amministrativo  - Culturale - Scolastico
     O      Secondo Settore – Servizi a Rete
     O      Terzo Settore – Lavori Pubblici 
     O      Quarto Settore – Urbanistica – Edilizia Suap
     O      Quinto Settore –Bilancio, Finanze e Programmazione Servizi Sociali
     O      Sesto Settore - Polizia Municipale
     O      Segretario Generale
     O      Sindaco/Giunta
     O      Presidente del Consiglio Comunale
     O     Capi Gruppo Consiliari
     O     Revisore dei Conti

Affissa all’Albo Pretorio il __________________ e vi rimarrà per 7 giorni

Defissa dall’Albo Pretorio  il __________________

Cinisi li _________________

Il SegretarioComunale       Il Messo Comunale
___________________ ______________________


	COMUNE DI CINISI
	II SETTORE – Servizi a rete
	Determinazione del Responsabile del Settore n. 19 del 13022020
	DETERMINA N. 217 DEL 19022020 - (Registro gen.)
	
	La presente copia è conforme all’originale.
	Cinisi li _____________
	Affissa all’Albo Pretorio il __________________ e vi rimarrà per 7 giorni
	Defissa dall’Albo Pretorio il __________________






